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St. Malo 

Den murede by har en lang historie med pirater, og tjente meget rigdom fra lokal afpresning 

og oversøiske eventyr.  

I 1944 bombarderede de allierede kraftigt Saint-Malo, som blev garnisoneret af tyske tropper.  

Byen er efterfølgende skiftet til et populært turistcenter med en færgeterminal, der 

betjener Kanaløerne Jersey og Guernsey, samt de 

e sydengelske bosættelser Portsmouth, Hampshire og Poole og Dorset. 

Befolkningen var i 2017 46.097 – selv om dette kan stige til op til 300.000 i 

sommerturistsæsonen. Med forstæderne inkluderet er hovedstadsområdets befolkning ca. 

133.000 (2017).   

Indbyggere i Saint-Malo kaldes Malouins på fransk.  

Saint-Malo danner rammen om Marie de Francesdigt Laüstic, en kærlighedshistorie fra det 12. 

århundrede. Byen havde tradition for at hævde sin autonomi i forhold til de franske 

myndigheder og endda med de lokale bretonske myndigheder. Fra 1590 til 1593 erklærede 

Saint-Malo sig som en uafhængig republik under mottoet "ikke fransk, ikke bretonsk, men 

Malouin."   

Saint-Malo blev berygtet som hjemsted for corsairs, franske kapere og undertiden pirater. I 

det 19. århundrede blev denne "piratiske" berygtet portrætteret i Jean Richepins skuespil Le 

flibustier og i César Cuis eponyme opera. Corsairs of Saint-Malo tvang ikke kun engelske skibe, 

der passerede op ad Kanalen, men bragte også rigdom længere væk fra.   

Indbyggere i Saint-Malo kaldes Malouins på fransk. Fra dette kom det spanske navn for Islas 

Malvinas, øgruppen kendt på engelsk som Falklandsøerne. Islas Malvinas stammer fra 1764 

navn Îles Malouines, givet til øerne af den franske opdagelsesrejsende Louis-Antoine de 

Bougainville. Bougainville, som grundlagde øgruppens første bosættelse, opkaldte øerne efter 

indbyggerne i Saint-Malo, udgangspunktet for hans skibe og kolonister.   

Seværdigheder i nærheden 

St-Lunaire 

Der er flere små beskyttede strande mod øst og de større mere udsatte Plage de Longchamp, 

som er populær blandt vandsport entusiaster 

 

St-Briac-sur-Mer 

St-Briac ligger på den vestlige side af Fremur-flodmundingen, hvor byens smukke strande 

ligger. Ferievillaer dominerer det omkringliggende område, og feriestedet tiltrak så populære 

malere fra det 19. århundrede som Renoir og Signac. 

St-Jacut-de-la-Mer 

St-Jacut ligger på en smal halvø omkring 16 km fra St-Malo og er en anden attraktiv badeby 

fra det 19. århundrede. Store vidder af sand er et godt sted at samle skaldyr ved lavvande. 

 

St-Cast-le-Guildo 

14 km længere vest fra St-Jacut er St-Cast en behagelig by beliggende på den næste halvø 

med den brede udmunding af floden Arguenon lige udenfor. Der er 7 strande, der spænder fra 

små landlige bugter til hovedstrækningen ved La Garde med over 2 km sand. Byen har lyst til 

en lystbådehavn og et godt udvalg af restauranter, mens det omkringliggende forbjerg giver 

mulighed for at tage luften. 



2 
 

 

Fort la Latte 

Et par kilometer øst for Cap Frehals spids og omkring 35 km fra St-Malo er Fort la Latte et af 

de mest dramatiske slotte på Bretagnes kystlinje. Det har en storslået isoleret position på et 

stenet forbjerg næsten helt omgivet af hav. Placeringen giver et ideelt filmsæt med flere, der 

bliver skudt her i årenes løb, hvoraf vikingerne i 1957 er den mest kendte. Åben hele året 

rundt, men begrænset til weekend og skoleferie eftermiddage om vinteren. 

 

Cap Frehel 

Cap Frehels pragtfulde forbjerg er et meget populært sted at besøge med sine slående klipper 

og vilde hede. Fyrtårnene kan besøges i sommermånederne med et glimt af Jersey 

belønningen på en klar dag. 

Vandrere ned i deres hobetal til halvøen, som er næsten fri for menneskelig beboelse og 

udsigten fra de 70 m høje klipper er spændende. Cap Frehel er et beskyttet område, og der er 

et væld af fugleliv nesting i klipperne og små øer lige offshore. For at få den lave alternative 

udsigt, prøv en bådtur fra Gaden - Malo. 

 


